PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4453/2022

Assunto: Manutenção de vazamento de água em via pública localizada na Rua João Miguel Martins,

nº 137 e na Avenida Lourenço da Silva, nº 773, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, que sejam tomadas providências cabíveis visando à

manutenção de vazamento de água em via pública localizada na Rua João Miguel Martins,

nº 137 e na Avenida Lourenço da Silva, nº 773, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, afinal os moradores locais

relatam existir vazamento de água limpa por 24 horas; ademais ressalta-se que o fluxo de

veículos pode intensificar o escoamento, gerando, portanto, um grande desperdício de

água na região.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

RONINHA

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4453/2022 – Vereador Roninha– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G